g
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ ТРУДЯЩИХСЯ АВИАЦИОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ»

(ПРОФАВИА)

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 августа 2025 г. Москва № 40-06

Об итогах VI открытого турнира по
интеллектуальным играм АО «СЭГЗ» среди
работников предприятий авиационной
промышленности

В период с 7 по 10 августа 2025 года на базе отдыха «Чайка» (Удмуртская

Республика, Сарапульский район, д. Непряха) прошел VI открытый турнир по

интеллектуальным играм АО «СЭГЗ» среди работников предприятий

авиационной промышленности (далее Турнир).

В Турнире приняли участие 26 команд из городов: Арзамас (2), Белая

Калитва (1), Дубна (1), Зеленодольск (1), Казань (3), Кировская область (1),

Обнинск (1), Пермь (2), Раменское (2), Сарапул (6), Тамбов (1), Ульяновск (1),

Уфа (3), сборная команда Молодёжного совета Московской области (1).

Игры проходили в 4 этапа, состоящих из пяти разноформатных

интеллектуальных игр, в которых были востребованы общие знания

исторической, культурной, профессиональной направленности и

дополнительного турнира по индивидуальной «Своей игре», не влияющей на

командный зачет.

Победителями VI открытого турнира по интеллектуальным играм

АО «СЭГЗ» среди работников предприятий авиационной промышленности

стали:

1 место: команда «Кварки» (АО «УКБП», г. Ульяновск);

2 место: команда «Светлое завтра» (АО «СЭГЗ», г. Сарапул);

3 место: команда «Вятка» (сборная АО «Лепсе», ОАО «ВЭЛКОНТ»,

АО «ВМП «Авитек», Кировская область).

Командам - победителям вручены денежные сертификаты и памятные

призы.

2

Президиум Центрального комитета профсоюза п о с т а н о в л я е т:

1. Информацию «Об итогах VI открытого турнира по интеллектуальным

играм АО «СЭГЗ» среди работников предприятий авиационной

промышленности» принять к сведению.

2. Финансовому отделу профсоюза выделить денежные средства из

членских профсоюзных взносов в размере 72 000 (Семьдесят две тысячи

рублей 00 копеек) рублей согласно приложению 1. Расходы отнести на статью

«Культурно-массовые и спортивно-оздоровительные мероприятия, работа

среди детей».

3. Снять с контроля постановление президиума ЦК профсоюза от

12.02.2025 № 34-09 «О проведении VI открытого турнира по интеллектуальным

играм АО «СЭГЗ» среди работников предприятий авиационной

промышленности».

Председатель                                         А.В. Тихомиров